
 

 

Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore III Economico Finanziario

DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 256 DEL 17/11/2025

OGGETTO: Liquidazione della somma di €30.000,00 a Poste Italiane S.p.A., del servizio di
postalizzazione SMA, anticipato con fattura, conto contrattuale n. 30126964-006, posta massiva
non omologata, posta 1 pro, posta 4 pro, posta mail internazionale, posta priority internazionale,
raccomandata  smart,  raccomandata  pro/internazionale,  assicurata  smart,  assicurata/
internazionale - anno 2025
CIG n. B90599C6EF

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE FINANZIARIO

Premesso che è stato affidato a Poste Italiane S.p.A., per l’anno 2025 il servizio di postalizzazione
SMA anticipato con fattura, conto contrattuale n.  30126964-005-006-007 

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  249  del  10.11.2024  con  la  quale,  contestualmente
all’affidamento  di  detto  servizio  è  stata  impegnata  la  somma di  €30.000,00 per  il  servizio  da
espletare  nell’anno 2025;

Vista la determinazione dirigenziale n. 222 del 07.10.2025 con la quale è stato stipulato il contratto
di rinnovo della convenzione con Poste Italiane S.p.A, per il servizio suindicato;

Preso atto che il servizio di che trattasi prevede il pagamento su fattura  anticipata per i prodotti
offerti da Poste Italiane S.p.A.;

Vista la fattura elettronica n. 1025257566 del 11/11/2025 prot. n. 22874 del 12/11/2025  con la
quale Poste Italiane chiede il pagamento anticipato di € 30.000,00 comprensive di € 2,00 per bollo;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità  (DURC On Line);

Considerato che l’importo da liquidare è superiore ad €5.000,00 e pertanto verrà effettuata , presso
Equitalia,  all’atto  dell’emanazione  del  mandato  di  pagamento,  la  verifica  prescritta  dall’art.  2,
comma  9  della  Legge  n.  286  del  24/11/2006  di  conversione  del  decreto  legge  n.  262  del
03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n 267;

Visto l’art. 26 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di liquidare a  OMISSIS , la somma di € 10.000,00 comprensive di € 2,00 per bollo,  per la
fornitura del servizio di spedizione corrispondenza “SMA con pagamento anticipato e contestuale –
posta massiva non omologata, posta 1 pro, posta 4 pro, posta mail internazionale, posta priority



internazionale,  raccomandata  smart,  raccomandata  pro/internazionale,  assicurata  smart,
assicurata/ internazionale - anno 2024, da accreditare a OMISSIS
Di effettuare,  presso Equitalia,  all’atto  dell’emanazione del  mandato di  pagamento,  la  verifica
prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del
03.10.2006,  modificato dalla  Legge n.  205/2017, comma 986,  essendo l’importo superiore a  €
5.000,00”

Dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata risulta la
seguente:

Capitolo 10140307/1  -  Impegno:  5570/2025

Somma impegnata € 30.000,00

Pagamenti effettuati €0

Pagamento attuale € 30.000,00

Residuo €0

Allegati :
- fattura elettronica n. 1025257566 del 11/11/2025 prot. n. 22874 del 12/11/2025 
- determinazione dirigenziale n. 249 del 10.11.2024 ;
- Durc; 
ALLA CIVICA RAGIONERIA per quanto di competenza

Si rappresenta l'urgenza del pagamento in deroga all'ordine cronologico per avviare la notifica
degli avvisi di accertamento già depositati presso Poste Italiane S.p.A. 

La Funzionaria Responsabile dell'ufficio TARI
              f.to  Antonella Fallea
          
                                                                        
                                                                                                       
                                                                                                          Il Dirigente del 3° Settore 
                                         f.to Dott. Raffaele Gallo


	ALLA CIVICA RAGIONERIA per quanto di competenza

